celebração de contrato ascende a 178.300,00€/ano, isentos de IVA, o que corresponde a um 
montante estimado de 534.900,00€, acrescidos do IVA à taxa legal em vigor, para os 36 meses 
de vigência do contrato. - PG 756145

Deliberação: Por unanimidade, aprovar a despesa no montante de 534.900,00€ (quinhentos e 
trinta e quatro mil e novecentos euros) acrescido de IVA à taxa legal em vigor, com vista à 
abertura de procedimento pré-contratual para "Prestação de Serviços na Área de Seguros", nos 
termos e com os fundamentos da referida informação da Chefe da Divisão Financeira, datada de 
20 de maio de 2021 e submeter à Assembleia Municipal para autorização da assunção de